mismum » quoddam perniciosum in populo christiano de rebus religiosis instituendo, contra Christi exemplum, contra praxim et Pauli, in cuius epistolis, quae non quidem directae fuerunt ad theologos sed ad simplices fideles, profundiora inveniuntur documenta de Vita Iesu deque Corpore Eius Mystico. Revera, moderni scriptores non pauci profuse tractare solent de natura Mystici Corporis; quod valde laudandum est, et animum gaudio implet. At saepius terminos quosdam adhibent traditionales et, ut ita dicamus, « devotionales », qui minus apti videntur ad facta haec ontologica exprimenda. Nec contendimus verba ut « cor » et « amor » a praedicatione nostra esse abolenda; sed tales voces, ratione usus immodici in libris devotionalibus, sic tritae et « translatae » sunt, ut difficile sit earum sensum determinare ad veritates ontologicas declarandas.

In opere « Le Corps Mystique » ait P. Lord: « Evidens est non homines omnes membra esse Mystici Corporis. Sed Christus pro omnibus mortuus est ... Unde genus humanum totum, sive baptismate sive desiderio Christi nondum in realitatem deducto, ad Corpus Mysticum vere pertinent (aut saltem pertinere possunt). « Revera, in sensu lato, omnes homines sunt membra Mystici Corporis, eo quod Christus pro omnibus mortuus est, ita ut ne unus quidem e redemptione excludatur; in sensu autem stricto loquentes, minime negandum est quod ad Corpus Christi Mysticum soli baptizati pertinent, qui in baptismate fructum redemptionis receperunt, nempe communicationem Vitae Christi. Qui vero nondum sunt baptizati, propter redemptionem quidem aptitudinem habent ad recipiendam in se Vitam Christi: redemptio enim illis iam tribuit communicationem quandam cum Illo. Sed isti sunt membra veluti mortua Corporis, quae tamen possunt quolibet momento vivificari per infusionem Vitae in baptismo.

Pater G. Salet in suo opere « Les Richesses du Dogme » haec affirmat: « Massa humana non fuit praesens in Calvario nisi in mente et in corde Christi ». « Massa » utique humana non fuit praesens in Calvario materialiter, at quis poterit contendere non ibi fuisse praesens genus humanum? Si genus humanum non fuisset praesens in Calvario, haec oriretur difficultas: fuitne homo vere redemptus, aut tantum eius remissa sunt peccata? Quaestio haec est fundamentalis relate ad constitutionem Mystici Corporis. Salva misericordia Dei erga homines, notandum est redemptionem fuisse opus aequivalens, immo superabundans. Homo non fuit tantum redemptus sed reparatus, reparatione quidem quae multo magis meretur quam peccatum demeretur. Nam est opus Hominis-Dei. Iesus Christus reparare nos potuisset minimis passionibus et dolo-

ribus. At voluit facere quid superabundas, ut nos statueret multo altius quam in iustitia originali fuisset.

Et hic oportet ut excursum quemdam ad paradysum illum terrestrem faciamus. Doctrina de peccato originali non parvas difficultates affert homini hodierno. Advertamus, in primis, quod etsi in hoc doctate quaestiones non paucae adhuc satisfactoriam solutionem desiderant, hoc tamen non impedit quominus illud, in sua substantia, satis intelligibiliter exponi possit fidelibus, qui in rebus theologicis non sunt versati. Impossibile est autem ut fideles intelligant quid sit peccatum originale si unice dicamus illud in baptysmate remitti. Nam aspectus negativus peccati originalis, scilicet amissio gratiae sanctificantis, non sufficienter explicat cur in baptysmate deleatur aliquid hominem intime afficiens. Iamvero, peccatum originale fundatur in unitate naturae generis humani. Adam non est tantummodo primus homo, sed est et fons et radix humani generis. In ipso fuit natura humana non tantum ut in quolibet individuo speciei, sed etiam ut in suo principio et origine. Cum ille peccavit, maculata quidem est eius persona particularis, susceptibilis remissionis; at insuper foedata est ipsa hominum natura, labe utique inhaerenti, sed quae in baptysmate deletur. Quae macula consistit in privatione lucis et splendoris sanctitatis.

Ratione habita huius facti necnon et modi quo Deus erga homines operatur, praesertim in oeconomia redemptionis, minime potest hominis reparatio fundari in simplici « cogitatu » Christi in Cruce. Haec quaestio est maximi momenti relate ad formalem corredemptionem Beatae Mariae Virginis. Munus eius soteriologicum, quod incipit in Incarnatione, non poterat desse in Cruce. Relatio Mariae ad Christum non poterat esse inferior relationi Evae ad Adam. Eva prior ingreditur in sphaeram infidelitatis, sed Adam est qui peccatum originale commisit: Maria ingreditur prior in sphaeram reparationis (fiat), sed Christus est qui redemptionem perficit. Eva peccato originali cooperatur non solum physice et materialiter sed etiam moraliter et formaliter: Maria redemptioni humanae cooperatur physice quidem et materialiter ac insuper moraliter et formaliter. Eva saluti obfuit directe et immediate: Maria saluti profuit directe etiam et immediate. Sine opere Adam, inefficax fuisset opus Evae, quae sola peccatum originale constituere nequivisset: sine opere Christi, inane fuisset opus Mariae, quae sola generi humano redimendo impar extitisset. Nunc autem, si in Cruce genus humanum praesens non fuit nisi « in mente et in corde » Christi, quomodo possibilis fuit corredemptio ex parte B. Mariae Virginis?